



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید امینی منطقه مهر دشت (علویجه)



حمید امینی

معرق سنگ

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	شماره بیمه تامین اجتماعی
حمید امینی علویجه	۱۳۵۳/۱۰/۱۰	
رشته و مقطع تحصیلی	عنوان دوره آموزشی طی شده	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
دیپلم تجربی	معرق سنگ های نیمه قیمتی	معرق سنگ
آدرس محل کار		
علویجه - خیابان امام - جنب در مانگاه قدیم - کارگاه معرق سنگ آرسا سنگ		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

با عنایت به فعالیت مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید امینی علویجه در منطقه افراد زیادی از آموزش های این مرکز بهره بردند که هر کدام از این افراد بعد ها به عنوان مبلغ این مرکز در منطقه و حتی بیرون از منطقه مهر دشت به ذکر مزایای این دوره ها از جمله منعطف بودن - در دسترس بودن - ایجاد زمینه برای دستیابی سریع فرد به شغل مورد نظر - کوتاه مدت بودن دوره ها و... افراد زیادی را به سمت این دوره ها سوق دادند. از همه مهمتر تبلیغات خود مرکز باعث گردید به سمت این مرکز کشانده شوم. من قبلا در یک کارخانه ساخت تجهیزات خودرو به نام نصیر ماشین کار می کردم که این کارخانه به دلایلی به تعطیلی کشیده شد و بیکار شدم دنبال کاری بودم که همیشگی باشد و هر روز دنبال کار نگردم لذا با انتخاب حرفه معرق سنگ که یک کار جدید و منحصر بفرد می باشد زمینه را برای یک شغل پایدار فراهم نمودم از تاریخ: ۹۴/۰۵/۲۴ لغایت ۹۴/۰۹/۴ به مدت ۳۰۰ ساعت دوره آموزشی را در مرکز آموزش فنی و حرفه ای علویجه گذراندم و در پایان با شرکت در آزمون پایان دوره موفق به دریافت گواهینامه مهارت شدم.

نام طرح: ساخت مصنوعات با سنگ

۱- نحوه آشنایی خود با مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟

منطقه ای که ما در آن زندگی می کنیم از قدیم الایام در زمینه کار فرهنگی پیش گام بودند اکثر مراکز آموزشی توسط خیرین ساخته می شود. لذا از نظر تراز فرهنگی و علمی، منطقه رتبه خیلی خوبی را داراست. مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید امینی هم در همین راستا توسط خیر محترم پدر شهید مجید امینی به نام حاج رضا امینی ساخته شد و به سازمان آموزش فنی و حرفه ای تحویل شد و من چون زاده این شهر هستم با تبلیغاتی که توسط مسول مرکز و کار آموزانی که توانسته بودن از دوره های این مرکز استفاده کنند با این مرکز و فعالیتهای آن آشنا شدم.

۲- برای انتخاب کارگاه آموزشی چگونه عمل کردید، از راهنمایی چه افرادی بهره گرفتید: مشاور مرکز یا سایر افراد؟ (توضیح دهید) نحوه انتخاب مرکز به این شکل بود که با مراجعه به مرکز آموزش فنی و حرفه ای علویجه، رییس مرکز که هم سرپرست مرکز بودند هم مسوول آموزش و هم مشاور مرکز کارگاه های آموزشی را که مختص آقایان بود به بنده نشان دادند. درمورد هر کدام توضیحات مفصلی داده شد ساعت کلاس، شروع دوره و پایان دوره اعلام شد و مزایای هر کدام از این دوره ها هم عنوان شد و بنده از میان این رشته ها رشته معرق سنگ را انتخاب کردم و از انتخاب خود راضی هستم.

۳- آیا از آموزشی که دیده اید راضی هستید؟ توضیح دهید.

بله خیلی راضی هستم اصلا ماهیت آموزش های فنی و حرفه ای طوری است که فرد اگر اهل کار باشد خیلی زود می تواند جذب بازار کار شود یکی از دلایل بیکاری در جامعه شاید عدم شناخت کامل افراد از فعالیت های سازمان آموزش فنی و حرفه ای است. لذا پیشنهاد می شود خود ساز مان راهکاری را برای تبلیغات وسیع تر انجام دهد. نفس کار مهارتی طوری است که اعتماد بنفس ایجاد می کند و آن رضایت درونی را در فرد ایجاد می کند . من از آموزش هایی که توسط مربی کارگاه آقای مهندس شفیعی دادند خیلی راضی هستم .

۴- آیا کارگاه آموزشی شما از تجهیزات کامل و به روز برخوردار بود؟ توضیح دهید.

با توجه به این که دستگاه اصلی از ابتکارات مربی کارگاه آقای مهندس شفیعی هست و لازمه خروج کار تجهیزات می باشد و اگر تجهیزات نا کافی باشد به نوعی محصول ناقص می باشد لذا با تلاش ریاست مرکز و حمایت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان، تجهیزات خوبی در کار گاه مستقر هست و طوری است که این کارگاه به صورت بازار محور اداره می شود و در حین آموزش محصول نهایی به بازار فروش می رسد و این نشان دهنده این است که تجهیزات کارگاه کامل و بروز است.

۵- چگونه راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

پس از طی دوره آموزشی بنابه پیشنهاد مربی کارگاه قسمتهایی از مراحل تولید به اینجانب سپرده شد و در همین کارگاه شروع به کار کردم الان نزدیک یک سال ونیم هست که در این شغل فعالیت دارم من تجهیزاتی از خود ندارم و از تجهیزات کارگاه سنگ استفاده می نمایم و تلاش دارم در صورت امکان و تامین شرایط، کارگاهی را به صورت جداگانه فعال نمایم اما همان طور که قبلا توضیح دادم چون این حرفه نو می باشد لذا باید تا مدتی زیر نظر استاد مربوطه آقای رضا شفیعی کار کنم تا بتوانم با بازار فروش و نحوه تولید انبوه آشنا و سپس نسبت به راه اندازی کار به صورت جداگانه اقدام نمایم.

۶- آیا از شغل خود راضی هستید؟ توضیح دهید.

بله. همانطور که قبلا توضیح دادم شغل من تولید مصنوعات سنگی با سنگ های ورق شده با ضخامت دومیلمتر هست و به این صورت است که ابتدا سنگ با ضخامت زیاد توسط دستگاه برش داده می شود و سپس سنگ های ورق شده را با توجه به نوع ظرفی که می خواهیم تولید کنیم مجددا برش می زنیم و با چسباندن سنگ های ورق شده نسبت به ساخت آن اقدام می کنیم و پس از چسباندن، قسمت های اضافی را با سنگ فرز برش می زنیم و صاف می کنیم. احجام تا این مرحله خام هستند سپس روی این احجام هنر نقاشی و خطاطی و مینیاتور هم کار می شود. پس کار ما تا مرحله تولید مصنوعاتی مثل گلدان و شیرینی خوری قاب عکس و است که پس از تولید این کار در مراحل بعدی کامل تر می شود. دلیل رضایت این جانب از این شغل این است که اولایک کار هنری است که ماندگار است و من خوشحال می شوم که قسمتی از کار این صنعت توسط من انجام می شود ثانیاً این شغل از دور ریز سنگ ها که می تواند تهدیدی برای محیط زیست باشد بدست می آید لذا من نقشی را در حمایت از محیط زیست انجام داده ام و ثالثاً اعتماد بنفس و رضایت قلبی که من از این کار بدست می آورم از همه مهمتر است و در نهایت از این شغل کسب در آمد می کنم و می توانم اقتصاد خانواده ام را از این راه تامین کنم پس من از این شغل راضی هستم.

۷- در مورد پیشرفت خود و عوامل این پیشرفت توضیح دهید.

خوب من همانگونه که قبلا توضیح دادم در یک واحد صنعتی مشغول بودم که به دلیل تعطیل شدن بیکار شدم. کارگاه سنگ در شهر ما فعالیت دارد لذا با علاقه و با هدف، دوره آموزشی را طی کردم. دلایل پیشرفت خود را بعد از توکل به خدا مربی گری بسیار خوب جناب آقای مهندس شفیعی و پیگیری خوب جناب آقای حسن پور رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای علویچه که همواره همه ما کارآموزان را به فراگیری کار در حد استادی تشویق می کردند و روند کار را هر روز دنبال می کردند و ما را تشویق می کردند، می دانم. از دیگر عوامل پیشرفت در کار علاقه شخصی خودم می باشد. از تولیدات خود لذت می برم. عامل دیگر محیط بسیار دوستانه ای که در محیط مرکز آموزش فنی و حرفه ای علویچه و کارگاه آموزشی حکمفرما می باشد

✓ شرح تجربیات :

- شناخت انواع سنگ ها- شناخت درجه سختی سنگ ها- توانایی کار با انواع دستگاه های برش سنگ- شناخت زیبایی های سنگ- تجربه جلوگیری از انواع سرمایه های طبیعی که سنگ یکی از آنهاست- تبدیل این سرمایه به ثروت- استفاده از دورریز انواع سنگ و ساخت انواع مصنوعات سنگی



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

✓ شرح شکست ها :

- خدا را شکر تا کنون شکستی در کار نبوده ولی برای جلوگیری از شکست در این حرفه و ایجاد فرصت های شغلی دیگر نیازمند حمایت مسئولین هستیم.

✓ شرح موفقیت ها :

- ایجاد فرصت شغلی
در آمد زایی
جلوگیری از هدر رفت منابع طبیعی
ساخت مصنوعات سنگی
- اولیت موفقیت بدست آوردن یک شغل مناسب می باشد که امروزه دغدغه بسیاری از خانواده ها و سیاستمداران کشور است. دومین موفقیت همانگونه که قبلا اشاره شد تبدیل ضایعات سنگی به مصنوعات سنگی زیباست.



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

نام و نام خانوادگی: حمید امینی
عنوان دوره آموزشی: معرق سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی
عنوان شغل/حرفه: ساخت مصنوعات با سنگ

